
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

USA

前 予 前 予 前 0.3% 予 0.3% 前 0.7% 予 0.6% 前 0.7% 予 -0.3%

前 予 前 予 前 予 前 32.6万件 予 前 34.3 予 25.0

前 予 前 予 前 -1706億ドル 予 前 予 前 72.8 予 73.5

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

Asia

前 予 前 予 前 0.9% 予 2.0% 前 -1.8% 予 1.1% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 4.5% 予 4.9% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 0.8% 予 0.9% 前 予

Europe

前 予 前 -5.86万件 予 前 0.1% 予 0.4% 前 予 前 134億ユーロ 予

前 予 前 5.4% 予 前 0.0% 予 0.0% 前 予 前 予

前 予 前 26.5 予 20.1 前 1.5% 予 -1.5% 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change
Source: CFTC

Source: Yahoo Finance

2021/10/5

コメント
Precious Metals

ゴールド・シルバー・プラチナは略横ばい、パラジウムは下落した。

⽶労働省が発表した⽶国の8⽉JOLT求⼈件数が過去最⾼を記録した7⽉からは65.9万件減と予想以上に減少したことで市場はリスク回避ムードとなり安全資産であるゴールドは上昇した。その後、連

邦準備制度理事会(FRB)のクラリダ副議⻑やボスティック⽶アトランタ連銀総裁が年内の資産購⼊縮⼩を⽀持する⾒⽅を⽰したことでドル買が進⾏し、ゴールドは下落したことで略横ばいとなった。シル

バーはゴールドと略同様の値動きとなった。プラチナ・パラジウムは⾦利先⾼感に伴うドル買進⾏を背景に下落した。

FX

ドルは主要通貨に対して上昇した。連邦準備制度理事会(FRB)のクラリダ副議⻑やボスティック⽶アトランタ連銀総裁が資産購⼊縮⼩を⽀持する考えを⽰したことにより、⾦利先⾼感が⾼まったことから

ドル買が進⾏した。ドル/円終値113.61、ユーロ/ドル終値は1.1552。

Fixing Prices

10月11日

AM

1,759.10

22.640

1,014.00

2,119.00

1,767.75

1,009.00

2,050.00

PM

2021年10⽉13⽇

22.790

22.325

10月12日

星 7-9月期 四半期国内総生産（ＧＤＰ、速報値） [前期比]

NZ 9⽉ 失業率

中 9⽉ 消費者物価指数（ＣＰＩ） [前年同⽉⽐]

Palladium (Dec)Platinum (Oct)

1,005.8

1,020.7

1,002.0

Tue

英 9月 失業保険申請件数

英 9⽉ 失業率

独 10月 ＺＥＷ景況感調査（期待指数）

Mon
9月 消費者物価指数（ＣＰＩ） [前月比]

米連邦公開市場委員会（ＦＯＭＣ）議事要旨

9月 月次財政収支

日 8月 機械受注 [前月比]

英 8月 月次国内総生産（ＧＤＰ） [前月比]

独 9月 消費者物価指数（ＣＰＩ、改定値） [前月比]

ユーロ 8月 鉱工業生産 [前月比]

9月 卸売物価指数（ＰＰＩ） [前月比]

前週分 新規失業保険申請件数

1,011.7

4.8

-$3.00

Silver (Dec)

22.610

Wed Thu Fri

2,108.5

2,120.0

2,028.0

2,047.8

-71.7 

9月 小売売上高 [前月比]

10月 ニューヨーク連銀製造業景気指数

10⽉ ミシガン⼤学消費者態度指数・速報値

ユーロ 8⽉ 貿易収⽀（季調済）

22.514

-0.151 

-￠0.50 ￠1.50

Gold (Dec) 

1,753.6

1,770.0

1,750.5

1,759.3

3.6

$0.00 -$11.00 -$8.00-$2.00$0.50

Gold (Moz)

34.0

13.6

20.4

1.4

441.4

302.5

138.9

-4.4 

Silver (Moz) Platinum ('000 oz)

2,036.3

1,516.1

520.2

10.9

403.4

754.4

-351.0 

10.4

Palladium ('000 oz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使⽤結果について⼀切責任を負

いません。


