

10月12日 の海外相場								
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)		Silver (Dec)		Platinum (Oct)		Palladium (Dec)	
Open	1,753.6		22.610		1,005.8		2,108.5	
High	1,770.0		22.790		1,020.7		2,120.0	
Low	1,750.5		22.325		1,002.0		2,028.0	
Settlement	1,759.3		22.514		1,011.7		2,047.8	
Change	3.6		-0.151		4.8		-71.7	
EFP	\$0.00	\$0.50	-¢0.50	¢1.50	-\$3.00	-\$2.00	-\$11.00 -\$8.00	

Fixing Prices							
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM					
Gold	1,759.10	1,767.75					
Silver	22.640						
Platinum	1,014.00	1,009.00					
Palladium	2,119.00	2,050.00					

## コメント

## **Precious Metals**

ゴールド・シルバー・プラチナは略横ばい、パラジウムは下落した。

米労働省が発表した米国の8月JOLT求人件数が過去最高を記録した7月からは65.9万件減と予想以上に減少したことで市場はリスク回避ムードとなり安全資産であるゴールドは上昇した。その後、連 邦準備制度理事会(FRB)のクラリダ副議長やボスティック米アトランタ連銀総裁が年内の資産購入縮小を支持する見方を示したことでドル買が進行し、ゴールドは下落したことで略横ばいとなった。シル バーはゴールドと略同様の値動きとなった。 プラチナ・パラジウムは金利先高感に伴うドル買進行を背景に下落した。

## FΧ

ドルは主要通貨に対して上昇した。連邦準備制度理事会(FRB)のクラリダ副議長やボスティック米アトランタ連銀総裁が資産購入縮小を支持する考えを示したことにより、金利先高感が高まったことから ドル買が進行した。ドル/円終値113.61、ユーロ/ドル終値は1.1552。

10月11日 週の経済指標一覧										
		Mon	Т	ue	Wed		Thu		Fri	
USA					9月 消費者物価指	数(CPI) [前月比]	9月 卸売物価指数	(PPI) [前月比]	9月 小売売上高 [前	前月比]
	前	予	前	予	前 0.3%	予 0.3%			前 0.7%	予 -0.3%
					米連邦公開市場委員	会(FOMC)議事要旨	前週分 新規失業保	険申請件数	10月 ニューヨーク連	跟製造業景気指数
	前	予	前	予	前	予	前 32.6万件	予	前 34.3	予 25.0
					9月 月次財政収支				10月 ミシガン大学消費	貴者態度指数·速報值
	前	予	前	予	前 -1706億ドル	予	前	予	前 72.8	予 73.5
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
Asia					日 8月 機械受注 [前月比]		星 7-9月期 四半期国内総生産(G D P、速報値) [前期比]			
	前	予	前	予	前 0.9%	予 2.0%		予 1.1%	前	予
							NZ 9月 失業率			
	前	予	前	予	前	予	前 4.5%	予 4.9%	前	予
						-T		(CPI) [前年同月比]		
	前	予	前	予	前	予	前 0.8%	予 0.9%	前	予
Europe	英 9月 失業保険申請件数		<b>青件数</b>	英 8月 月次国内総生産(G D P) [前月比]				ユ−□ 8月 貿易収支 (季調済)		
	前	予	前 -5.86万件	予	前 0.1%	予 0.4%	前	予	前 134億ユーロ	予
			英 9月 失業率		独 9月 消費者物価指数	(CPI、改定値) [前月比]				
	前	予	前 5.4%	予	前 0.0%	予 0.0%	前	予	前	予
			独 10月 ZEW景沢	感調査(期待指数)	ユーロ 8月 鉱工業会	<del>,</del>				
	前	予	前 26.5	予 20.1	前 1.5%	予 -1.5%	前	予	前	予

Source: Yahoo Finance

COMEX/NYMEX 投機的建玉							
2021/10/5	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)			
Long	34.0	441.4	2,036.3	403.4			
Short	13.6	302.5	1,516.1	754.4			
Net	20.4	138.9	520.2	-351.0			
Change	1.4	-4.4	10.9	10.4			

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負 いません。